



**OBEC STARČICE**  
Chlebovická 201  
739 43

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE: 08.07.2019  
Č. J.: Sta 467/2019  
VYŘIZUJTE/TEL.: Macháček/558660260  
E-MAIL: epodatelna@obec-starice.cz  
DATUM: 11.07.2019

Asociace ochrany  
životního prostředí ČR, z. s.  
Okružní 1309  
735 14 Orlová - Lutyně

**Žádost o poskytnutí informací ve smyslu ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - sdělení**

K Vaší žádosti o poskytnutí informací Vám sděluji následující:

ad 1)  
Obecní úřad Starčice je úřad, který vykonává přenesenou působnost v souladu s ust. § 61 odst. 1 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Vzhledem k tomu se zášasy a správní řízení, při nichž mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, omezují trvale na správní řízení ve věcech povolení kácení dřevin rostoucích mimo les.

V období od roku 2015 do 31.12.2017 požádala o informování předem o všech zamýšlených zásazích a zahajovaných správních řízeních, při nichž mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, u Obecního úřadu ve Starčici pouze Asociace ochrany životního prostředí ČR, z. s., se sídlem Okružní 1309, 735 14 Orlová - Lutyně. Informování subjektu probíhalo formou elektronické komunikace (e-mail).

Po 01.01.2018 požádala o informování předem o všech zamýšlených zásazích a zahajovaných správních řízeních, při nichž mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, u Obecního úřadu ve Starčici pouze Asociace ochrany životního prostředí ČR, z. s., se sídlem Okružní 1309, 735 14 Orlová - Lutyně. Informování subjektu probíhalo formou elektronické komunikace (e-mail) do 31.03.2018. V průběhu srpna 2018 došlo k náhlému a závažnému onemocnění úřednice odpovědné za předemnou agendu a nedošlo k předání informace o povinnosti informovat výše uvedený subjekt o zamýšlených zásazích a zahajovaných správních řízeních. Po volbách do zastupitelstva obce se vyměnilo i kompletní vedení obce. Z těchto důvodů nepokratovalo informování výše uvedeného subjektu do dne podání Vaší žádosti o poskytnutí informací.

ad 2)

Informování Asociace ochrany životního prostředí ČR, z. s., se sídlem Okružní 1309, 735 14 Orlová - Lutyně, probíhalo formou elektronické komunikace (e-mail) do 31.03.2018 Obecním

úřadem ve Starčici. V období duben až červenec 2018 nebyly zamýšleny žádné zásahy ani zahajována správní řízení, při nichž mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.  
Od srpna 2018 do dne podání Vaší žádosti informování neprobíhalo z důvodů uvedených k bodu 1.

ad 3)

Vzhledem k typu Obecního úřadu Starčice v období od roku 2015 do dne podání Vaší žádosti tento úřad nevedl ani nevede žádná řízení navazující ve smyslu posuzování vlivů na životní prostředí podle § 3 písm. g) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

Za přerušeni informování Vašeho spolku se velice omlouváme a doplňujeme následující:

V období od srpna 2018 do dne podání Vaší žádosti bylo vedeno 14 správních řízení ve věci povolení kácení dřevin rostoucích mimo les. Žadatelé byli ve 12 případech fyzické osoby a 2 z nich nebylo kácení povoleno. Ve 2 případech byla žadatelem Obec Starčice a v obou případech bylo kácení povoleno.

Všechna výše uvedená správní řízení jsou ukončena pravomocným rozhodnutím ve věci.

V případě Vašeho zájmu o bližší informace k výše uvedeným správním řízením kontaktujte Obecní úřad ve Starčici.

Jiné zamýšlené zásahy a zahajovaná správní řízení, při nichž mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, nebyly Obecním úřadem ve Starčici řešeny.

  
Ing. Libor Macháček  
starosta obce



IC: 00576956  
DIC: CZ00576956

*č.j.: 64/101/2019*  
*Průběh: 20.08.2019*  
*Sejmundt*